
1

DARBA LAPA RAKSTISKA DOKUMENTA ANALĪZEI

Latvijas Republikas Augstākās Padomes Aicinājums Padomju armijas kareivjiem un virsniekiem  
1991. gada 13. janvārī. 
Latvijas Valsts arhīvs, 290. f., 10. apr., 3159. l., 55. lp. 

Piekļuve: http://www.lvarhivs.gov.lv/index3.php?id=1147 

1. DOKUMENTA VEIDS (atzīmējiet vienu):

  laikraksts
  vēstule
  patents
  memorands
  karte
  telegramma
  paziņojums presei
  ziņojums
  reklāma
  tautas skaitīšanas pārskats/atskaite
  uzsaukums
  cits

2. UNIKĀLAS DOKUMENTA VIZUĀLĀS  IEZĪMES (atzīmējiet vienu vai vairākas):

  interesanta veidlapa
  rokrakstā
  mašīnrakstā
  zīmogi
  piezīmes
  saņemšanas zīmogs
  cits

Aprakstiet dokumenta vizuālās iezīmes un ko no tām varat secināt. 

3. DOKUMENTA DATĒJUMS (dokumenta tapšanas laiks):

Kad šis dokuments tika izveidots?

Vai tā izveidošanas laiks sakrīt ar aprakstīto notikumu/problēmu laiku?

Kādā kontekstā (vēsturiskā situācija) tas tika izveidots?

Kā tas ir nonācis pie mums?



2

4. DOKUMENTA AUTORS (VAI VEIDOTĀJS):
AMATS (AMATA NOSAUKUMS):

Kas ir autors/autori? 
Kāds varētu būt bijis autora mērķis, rakstot šo dokumentu? Citējiet no dokumenta teksta!
Vai autors bija tiešs notikuma/problēmas novērotājs [ja tas ir svarīgi] vai informācija tika iegūta 
no kāda cita?

5. VIETA:

Kur šis dokuments tika izveidots, piemēram, valsts, reģions, apdzīvota vieta? 

6. KĀDAI AUDITORIJAI TIKA SARAKSTĪTS (SASTĀDĪTS) ŠIS DOKUMENTS?

Kāda ir šī dokumenta mērķauditorija? Citējiet no dokumenta!

Vai šis dokuments bija paredzēts kā publisks vai privāts? Kas par to liecina?

7. INFORMĀCIJA PAR DOKUMENTU (dokumenta saturs):
Nosauciet trīs svarīgas lietas, kuras minētas dokumentā!

Nosauciet divas lietas, kuras šis dokuments ļauj Jums uzzināt par laiku, kad tas tika sarakstīts!

Uzrakstiet autoram jautājumu, uz kuru nav dota atbilde dokumentā!

8. DOKUMENTA TICAMĪBA:
Cik ticama ir informācija, ņemot vērā ārējo analīzi un dokumenta saturu? 
Vai to apstiprina citi avoti? Miniet citus dokumentu veidus, kuri varētu apliecināt dokumentā 
atspoguļotās informācijas patiesumu!



3


